[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025                                                                                                    № 265
   пгт Афанасьево

	О введении ограничений движения транспортных средств на автомобильной дороге общего пользования местного значения Афанасьево-граница Верхнекамского района км 12+070

В  соответствии  со статьёй 30  Федерального  закона  от  08.11.2007     № 257-ФЗ  «Об автомобильных  дорогах  и  о  дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей  14  Федерального   закона  от   10.12.1995   №  196-ФЗ   «О безопасности  дорожного  движения»,  на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Афанасьевского муниципального округа от 14.05.2025 № 5, акта обследования технического состояния водопропускной трубы на автомобильной дороге Афанасьево-граница Верхнекамского района км 12+070 от 07.05.2025  с целью  обеспечения  безопасности дорожного движения, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 16 мая 2025 года до окончания ремонта ограничение движения транспортных средств, с разрешенной максимальной массой свыше 6 тонн, следующих по автомобильной дороге Афанасьево-граница Верхнекамского района км 12+070.
2. Временное ограничение движения не распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, газообразное топливо, дрова),  семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники;

на спецтехнику для перевозки твердых коммунальных отходов на полигон, имеющих лицензию.

3. Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей содержание данного участка дороги, по согласованию с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Омутнинский» и администрацией Афанасьевского муниципального округа установить дорожные знаки и знаки дополнительной информации, регламентирующие организацию движения транспортных средств при превышении максимальной массы в срок до 06:00 16.05.2025.
4. Рекомендовать Государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Омутнинский»:
4.1. Организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с действующим законодательством;
4.2. В случае выявления нарушений Правил дорожного движения, не исполнение настоящего постановления, принять к нарушителям меры административной ответственности.
5. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Омутнинский», подрядным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим содержание автомобильных дорог в соответствии с условиями муниципальных контрактов, в период временного ограничения движения организовать совместную работу постов ГИБДД, участковых уполномоченных полиции на территории муниципального образования по обеспечению контроля за движением грузового транспорта по автомобильным дорогам.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Исполняющий полномочия главы Афанасьевского муниципального округа
	                                              А.А. Сероев